
diário oficial Nº 35.801  155Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BAGRE
AviSo DE LicitAção

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 05/2024/PE
oBJEto: registro de PreÇos Para a fUtUra e eveNtUal aqUisiÇÃo 
de 1 (UM) caMiNHÃo trUcado bascUlaNte coM caÇaMba Metálica, 
eqUiPado coM Motor diesel coM PotêNcia brUta (NoMiNal) de No 
MÍNiMo 207 cv, traÇÃo 6x2, Pbt MÍNiMo legal de 22.000 Kg, carga 
útil MÍNiMa de 15.000 Kg, caÇaMba de caPacidade volUMÉtrica MÍ-
NiMa de 10,0 M³. data: 10/05/2024 às 08:30, horário de brasília. edital 
disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br informações e-mail: 
licitacao@bagre.pa.gov.br.

cLEBERSoN fARiAS LoBAto RoDRiGuES
Prefeito Municipal de bagre

Protocolo: 1067544

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BoM JESuS Do tocANtiNS/PA
PREGão Nº 9.2024-002

registro de Preços para a aquisição de combustíveis para atender as deman-
das do fundo Municipal de Meio ambiente -fMMa de bom jesus do tocantins-
Pa. data da abertura 09/05/2024 às 09:00 horas (horário de brasília/df.
local: a abertura da sessão será efetuada no site: www.licitanet.gov.br.
o edital poderá ser adquirido no site: www.licitanet.gov.br ou pelos sites/
portal da Prefeitura de bom jesus do tocantins: bomjesusdotocantins.pa.gov.
br; tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

bom jesus do tocantins- Pa, 26 de abril de 2024
Edito fausto da conceição Lima- Agente de contratação

Protocolo: 1067546

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAMEtÁ
ExtRAtoS DE coNtRAtoS

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 041/2023-PMc 
objeto: registro de Preço Para futura e eventual aquisição de Materiais des-
cartáveis Para atender as demandas do Município de cametá, seus respec-
tivos Fundos Municipais e Autarquias, direcionados especificamente Ao Aten-
dimento das necessidades da Prefeitura Municipal de cametá. fundamento 
legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNtRAto Nº 2.Pe.041/2023-Pmc/Semed. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá/secretaria Municipal de educação/fundo Municipal de edu-
cação, cnpj nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. desenv. ens. fund. val. 
Magist. fundeb cametá, cnpj nº 31.480.157/0001-95. contratada a.r da c. 
Barra Ltda, Cnpj nº 16.646.573/0001-27, Valor Total R$ 41.774,50. Vigência: 
19/03/2024 a 19/03/2025. ordenador: Enio de carvalho. 
coNtRAto Nº 3.Pe.041/2023-Pmc/Semas. contratante: Prefeitura Municipal 
de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj 18.782.228/0001-
46. contratada a.r da c. barra ltda, cnpj nº 16.646.573/0001-27, valor to-
tal R$ 13.237,25. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. ordenador: Elane 
Pinto cassiano. 
coNtRAto Nº 4.Pe.041/2023-Pmc/Sms. contratante: Prefeitura Munici-
pal de cametá/ secretaria Municipal de saúde, cnpj nº 11.311.333/0001-58. 
contratada a.r da c. barra ltda, cnpj nº 16.646.573/0001-27, valor total r$ 
20.174,75. Vigência: 19/03/2024 a 19/03/2025. ordenador: charles cézar 
tocantins de Sousa.

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 053/2023-PMc 
objeto: registro de Preço Para futura e eventual aquisição de Materiais im-
pressos Para atender as demandas da Prefeitura de cametá/Pa. fundamento 
legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNtRAto Nº 3.Pe.053/2023-Pmc/Semas. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social. Cnpj nº 
18.782.228/0001-46. contratada: e. de s. Pompeu, cnpj nº 34.058.766/0001-
49, Valor Total R$ 9.672,00. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. ordena-
dor: Jessica Wanzeler da Silva.

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 055/2023-PMc/SEMED 
objeto: registro de Preços Para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em lavar veículos (lava jato) e em borracharia. fundamento 
legal: lei federal nº 8.666/93. coNtrato Nº 1.Pe.055/2023-Pmc/semed. 
contratante: Prefeitura Municipal de cametá/secretaria Municipal de educa-

ção/fundo Municipal de educação, cnpj nº 18.782.198/0001-78 e fundo Mun. 
desenv. ens. fund. val. Magist. fundeb cametá, cnpj nº 31.480.157/0001-95. 
contratada nordeste construção, transporte, comércio e serviço ltda, cnpj 
nº 22.652.271/0001-64, Valor Total R$ 214.906,00. Vigência: 03/04/2024 a 
03/04/2025. ordenador: Enio de carvalho.

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 053/2023-PMc
objeto: registro de Preço Para futura e eventual aquisição de Materiais im-
pressos Para atender as demandas da Prefeitura de cametá-Pa. fundamento 
legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNtRAto Nº 1.Pe.053/2023-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: e. de s. Pompeu, cnpj 
nº 34.058.766/0001-49, Valor Total R$ 999,00. Vigência: 11/04/2024 a 
11/04/2025. ordenador: victor correa cassiano. 
coNtRAto Nº 2.Pe.053/2023-Pmc/Sms. contratante: Prefeitura Munici-
pal de cametá/secretaria Municipal de saúde. cnpj nº 11.311.333/0001-58. 
contratada: e. de s. Pompeu, cnpj nº 34.058.766/0001-49, valor total r$ 
135.717,50. Vigência: 11/04/2024 a 11/04/2025. ordenador: charles ce-
zar tocantins de Souza. 
coNtRAto Nº 4.Pe.053/2023-Pmc/Smutt. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Cametá/ Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte- 
smutt. cnpj nº 08.467.673/0001-68. contratada: e. de s. Pompeu, cnpj 
nº 34.058.766/0001-49, Valor Total R$ 3.570,00. Vigência: 11/04/2024 a 
11/04/2025. ordenador: João Batista Novaes Ribeiro.

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 041/2023-PMc 
objeto: registro de Preço Para futura e eventual aquisição de Materiais des-
cartáveis Para atender as demandas do Município de cametá, seus respec-
tivos Fundos Municipais e Autarquias, direcionados especificamente ao Aten-
dimento das necessidades da Prefeitura Municipal de cametá. fundamento 
legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNtRAto Nº 1.Pe.041/2023-Pmc. contratante: Prefeitura Municipal de 
cametá. cnpj nº 05.105.283/0001-50. contratada: a.r da c. barra ltda, cnpj 
nº 16.646.573/0001-27, Valor Total R$ 40.349,50. Vigência: 19/03/2024 a 
19/03/2025. ordenador: victor correa cassiano.

ExtRAtoS DE tERMoS ADitivoS 
ESPéciE: 1º termo aditivo ao contrato administrativo nº 1.Pe.014/
2023-Pmc. objeto do contrato: registro de Preços Para eventual contratação 
de empresa especializada Para Prestação de serviços de serralheria destinado 
a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de cametá/Pa e demais se-
cretarias. contratada: r. P. Martins, cnpj nº 26.753.522/0001-58. o objeto 
do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 
25% do total, no valor de r$ 22.465,02. ordenador: victor correa cassia-
no, Prefeito Municipal de cametá.
ESPéciE: 1º termo aditivo ao contrato administrativo nº 5.Pe.014/
2023-Pmc. objeto do contrato: registro de Preços Para eventual contratação 
de empresa especializada Para Prestação de serviços de serralheria destinado 
a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de cametá/Pa e demais se-
cretarias. contratada: r. P. Martins, cnpj nº 26.753.522/0001-58. o objeto 
do termo aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 
25% do total, no valor de r$ 22.465,02. ordenador: victor correa cassia-
no, Prefeito Municipal de cametá.

Protocolo: 1067547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

AviSoS DE EDitAiS
A Prefeitura Municipal de canaã dos carajás avisa que fará realizar no 
dia 13/05/2024 às 08h: 00min no site eletrônico www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. o Processo licitatÓrio N°079/2024/PMcc, Modalidade: Pre-
gÃo eletrôNico 054/2024-srP, nos termos da lei 14.133/2021. objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, 
para atender as necessidades da secretaria Municipal de obras de canaã 
dos carajás, estado do Pará. o edital encontra-se disponível nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br. www.gov.br/pncp/pt-br. www.canaadosca-
rajas.pa.gov.br/editais/.
o fundo Municipal de Educação de canaã dos carajás avisa que fará 
realizar no dia 14/05/2024, ás 08h: 00min, no site eletrônico www.portal-
decompraspublicas.com.br. Processo licitatÓrio No 083/2024/fMe-cPl, 
Modalidade: PregÃo eletrôNico 058/2024/srP, objeto: registro de Pre-
ços para futura e eventual aquisição de material esportivo em geral para aten-
der as necessidades do fundo Municipal de educação de canaã dos carajás, 
estado do Pará. o edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br. www.gov.br/pncp/pt-br. www.canaadoscarajas.pa.gov.
br/editais/.

ExtRAtoS DAS AtAS
AtA DE REGiStRo DE PREço Nº 20240592. oRGão GERENciADoR: 
o fuNDo MuNiciPAL DE ASSiStêNciA DE cANAã DoS cARAJÁS, 
Processo licitatório nº 027/2024/fMas, o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades bási-
cas dos programas socioassistencial do Fundo Municipal de assistência social 
e a secretaria de desenvolvimento social de canaã dos carajás, estado do 
Pará. vencedora: cabaNas restaUraNte ltda, no valor de r$ 683.103,50. 
vigêNcia: 12 meses, canaã dos carajás-Pa, 19/04/2024.

mailto:licitacao@bagre.pa.gov.br
http://www.licitanet.gov.br/
http://www.licitanet.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/

